
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmm.ru

П Р И К А З
№

I  1Об утверждении результатов
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физической 
культуре в 2017/2018 учебном году 
на территории города Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 08.08.2017 №01/2476, приказом Комитета по делам образования города 
Челябинска от 01.09.2017 №1538-у и на основании протоколов жюри по предмету, 
решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве.

для учащихся 7-8 классов (девушки) -  77 баллов;
для учащихся 7-8 классов (юноши) -  63 балла;
для учащихся 9-11 классов (девушки) — 69 баллов;
для учащихся 9-11 классов (юноши) — 60 баллов
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре участников, набравших необходимое 
количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного 
года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 30.11.2016 
№ 2225-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по физической культуре.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017/2018 учебном году по предмету и сводный список участников

mailto:edu@cheladmm.ru


2

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя
Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
264 07 63

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска 
от № у

С7

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре 

(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Школа Баллы Статус

1. Малых П.П. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 89.00 Победитель

7 Игнатова Ю.В. 9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 88.90 Победитель

3. Пильник Е.С. 8 ^ МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 87.90 Победитель

4. Ольмезова А.Р. 9
МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

87.40 Победитель

5. Прокопьева С.К. 11
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

86.50 Победитель

6 . Омарова Д.А. 9 1 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 85.60 Победитель

7. Сапогова А. О. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 85.20 Победитель

8 Ерёменко Е.А. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 84.90 Победитель

9. Кузнецова П.А. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 84.90 Победитель

10 Никишина П.Н. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 84.30 Победитель

11. Алистратова
П.В.

11
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

84.10 Победитель

1?.. Дейнека О.И. 9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 83.50 Победитель

13 Пичугина М.О. 11 1 МБОУ "СОШ № 51 г. Челябинска" 83.50 Победитель

14. Колесникова
А.А.

9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 83.00 Победитель

13. Урумбаева Л.Ж. 10 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 81.70 Победитель

16. Овчинникова
А.А.

9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 81.00 Победитель

17, Сивкова А.И. 10 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 81.00 Победитель

18. Евко В.В. 10 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 80.70 Победитель

19 Васина Е.А. 9 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 80.60 Призер

20. Лактионова
А.И.

9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 80.60 Призер

21. Семьянинова
А.В.

9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 80.60 Призер

22. Зверева Е.В. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 80.50 Призер

73 Решетова А.А. 9 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 80.50 Призер

74 Некрасова А.С. 9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 79.90 Призер

73 Казарян К.Г. И МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 79.80 Призер

76. Сердюк А.С. 10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 79.50 Призер

27. Зырянова А.Д. 9 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 79.00 Призер



4

28. Овчинникова
В.В.

9 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 78.70 Призер

29. Стерляжникова
В.Н.

9 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 78.70 Призер

30. Валавина А.Д. 11 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска" 78.50 Призер
31. Мурзина А. А. 10

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

78.20 Призер

32. Осадчая Л.А. 10
МАОУ "Еимназия № 76 г. 
Челябинска"

78.10 Призер

33. Костромцова
В.А.

10 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 78.00 Призер

34. Воложанина
В.А.

10
МАОУ "Г:имназия № 23 г. 
Челябинска"

77.90 Призер

35. Стрелец С.В. 9 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 77.90 Призер
36. Батова Е.В. 9 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 77.60 Призер
37. Кудрявцева

Ю.А.
11 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 77.20 Призер

38. Шакирова О.Ю. 10 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 77.10 Призер
39. Антонова А.И. 11 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 76.70 Призер
40. Белоусова А.М. 11 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 76.60 Призер
41. Архипова В.Е. 10 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 76.50 Призер
42. Цыганова И.В. 10 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 76.40 Призер
43. Халикова И.С. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 76.30 Призер
44. Ларина А.А. 9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 76.10 Призер
45. Нейздоймина

Э.О.
10 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 76.10 Призер

46. Рябова Д.А. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 75.10 Призер
47. Лоськова А.А. 9 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 74.90 Призер
48. Просянкина

М.В.
9 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 74.90 Призер

49. Самочкова А.Н. 10 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 74.60 Призер
50. Каримова С.Т. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 73.80 Призер
51. Катаны К.А. 10 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 73.80 Призер
52. Кузьмина Д.В. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 73.30 Призер
53. Филиппенко

Е.О.
11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 73.20 Призер

54. Хамитова А.Н. 9 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 73.20 Призер
55. Клепикова В.Б. 11 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 73.10 Призер
56. Масловец В.И. 11 МБОУ "СОШ №28 г. Челябинска" 73.10 Призер
57. Перетрухина

О.С.
9 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 73.10 Призер

58. Крюкова О.М. 10 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 72.80 Призер
59. Гаффарова А.Р. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 72.70 Призер
60. Подживотова

д.д. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 72.70 Призер

61. Хвастунова О.Э. 11 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 72.60 Призер
62. Бабыкина Д.Е. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 72.50 Призер



5

63. Денис С.С. 9
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

72.50 Призер

64. Шилов Е.А. 9 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска" 88.50 Победитель

65. Мещеряков И.С. 10
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

87.00 Победитель

66. Сорокин Д.О. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 86.50 Победитель

67. Корнилов Р.Е. 9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 84.60 Победитель

68. Ищенко Д.А. 11
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

84.10 Победитель

69. Попков Ю.И. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 82.80 Победитель

70. Пересторонин
Т.Е.

10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 82.70 Победитель

71. Пивнев В.В. 11 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 82.60 Победитель

77 Черенцов Е.В. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 81.70 Победитель

73. Г ильмитдинов 
Р.А.

9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 81.20 Победитель

74. Ведерников
Д.А.

9 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 80.70 Победитель

75. Бикчурин А.Р. 11 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 78.60 Призер

76. Дьяченко А.С. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

78.60 Призер

77. Пилат B.C. 10 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 78.60 Призер

78. Данилейко И.Д. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 78.00 Призер

79. Никитенко Д.А. 10 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 78.00 Призер

80. Малышев А.А. 9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 77.80 Призер

81. Якушев В.В. 10 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 77.70 Призер

82. Закиров P.P. 9
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

77.40 Призер

83. Ладыгин А.Д. 9 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 77.40 Призер
84. Серов Я.В. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 77.40 Призер
85. Баширов А.Р. 9 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 77.20 Призер
86. Шишов А.Д. 10

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

77.20 Призер

87. Коваленко М.А. 10 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 77.10 Призер
88. Пирогов В.О. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 76.60 Призер

О
О Самойленко 

А.П.
10 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 76.10 Призер

90. Луканченков
Л.Ю.

9 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 76.00 Призер

91. Першин И. А. И МБОУ "СОШ №28 г. Челябинска" 75.80 Призер
92. Тихомиров Е.П. 11 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 75.60 Призер
93. Аксёнов М.В. 10 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 75.40 Призер
94. Янцен А.А. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 75.30 Призер
95. Гринив Р.А. И МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 74.90 Призер
96. Конкин А.Е. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 74.80 Призер
97. Габидулин К.С. 9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 74.60 Призер
98. Шурпач Д.О. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 73.10 Призер



6

99. Гринкевич В.В. 9 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 73.00 Призер
100. Седых А.В. И МБОУ "СОШ № 107 г. Челябинска" 72.90 Призер
101. Султангалеев

И.М. 9 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 72.90 Призер

102. Беккер Г.А. 11 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 72.80 Призер
103. Шакирзянова

Т.В. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 94.20 Победитель

104. Пильник А.А. 6 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 91.40 Победитель
105. Ганеева Д.А. 8

МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

89.40 Победитель

106. Татаринова А. Д. 7 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 89.00 Победитель
107. Нестерова С.С. 7

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

88.80 Победитель

108. Дель Е.М. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

88.60 Победитель

109. Деткова В. Д. 5 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 88.40 Победитель
110. Суханова А.К. 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 88.40 Победитель
111. Терентьева Д.А. 7

МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска"

87.00 Победитель

112. Котко А.В. 7 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 86.80 Победитель
113. Антипина А.Э. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 86.50 Победитель
114. Пыркова Е.А. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 86.40 Победитель
115. Новичкова П.С. 8

МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

86.00 Победитель

116. Волкова А.В. 8
МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска"

85.50 Победитель

117. Павлова А.А. 8 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 85.30 Победитель
118. Волкова А.С. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 84.80 Победитель
119. Трескина В.Н. 7

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

84.80 Победитель

120. Чеснокова П.Е. 8
МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска"

84.70 Победитель

121. Банникова В.В. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

84.60 Победитель

122. Куриная А.А. 8 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска" 84.50 Победитель
123. Шандер М.В. 7 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 84.50 Победитель
124. Радионовских

С.А.
6 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 84.30 Победитель

125. Насырова В.Э. 7 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 84.20 Победитель
126. Хайретдинова

Д-Р-
7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 84.10 Победитель

127. Собина К.Д. 7 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 83.50 Победитель
128. Ярыгина В.П. 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 83.40 Победитель
129. Кудряшова И.Р. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 83.30 Призер
130. Кузнецова А.Е. 7 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 83.30 Призер
131. Артемьева П.Д. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 83.10 Призер
132. Крякунова Е.К. 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 83.00 Призер



7

133. Миронова А.В. 8
МАОУ "Еимназия № 23 г. 
Челябинска"

83.00 Призер

134. Стерликова А. Д. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 83.00 Призер
135. Журавлева JI.A. 8 МАОУ "Гимназия №93 г. 

Челябинска" 82.70 Призер

136. Акинынина Т.Е. 8
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

82.60 Призер

137. Белкина М.Д. 8 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 82.60 Призер
138. Жибоедова Д.В. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 82.20 Призер
139. Иванова П.Д. 7 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска"
82.20 Призер

140. Викарчук А.А. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 82.00 Призер
141. Зырянова А.И. 7

МАОУ "Еимназия № 23 г. 
Челябинска"

82.00 Призер

142. Куликова А.А. 7
МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

82.00 Призер

143. Семёнова В.Е. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 82.00 Призер
144. Субботина С.А. 7 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 81.90 Призер
145. Бавина А.А. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 81.80 Призер
146. Милько Ю.С. 7 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 81.70 Призер
147. Валиуллина С.Р. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 81.60 Призер
148. Замотаева А.В. 8

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

81.60 Призер

149. Печенкина В.О. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 81.60 Призер
150. Хайрнасова А.Р. 8

МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 81.40 Призер

151. Попова Н.А. 7 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 81.30 Призер
152. Авраменко Е.А. 7

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 81.20 Призер

153. Вовк К.В. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 81.20 Призер
154. Качанова.. 8

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

81.20 Призер

155. Разина А.А. 8
МАОУ "Еимназия №93 г. 
Челябинска" 81.20 Призер

156. Ермак B.J1. 8 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 81.10 Призер
157. Вознюк М.В. 8 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 80.80 Призер
158. Столярова Е.И. 8 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 80.70 Призер
159. Шалгина В.А. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 80.70 Призер
160. Фахретдинова

А.Т. 8 МАОУ "СОШ № 6 г. Челябинска" 80.50 Призер

161 Речкалова П.Н. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 80.40 Призер
162 Бирючинская

Т.С. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 80.30 Призер

163 Камалова А.Д. 7 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 80.30 Призер
164

Смолина Ю.М. 7
МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

80.20 Призер

165 Баландина В.А. 8 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 80.10 Призер



8

166 Князева В.В. 7 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 80.10 Призер

167. Соломатова
В.А.

7 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 80.00 Призер

168. Ежова П.Д. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 79.90 Призер

169. Хмелёва B.C. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 79.90 Призер

170. Щукина А.А. 7 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 79.90 Призер

171. Кочемасова
А.В.

8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 79.80 Призер

172. Вепринцева
В.И.

7 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 79.70 Призер

173. Шлыкова М.С. 7
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

79.60 Призер

174. Мукаева Е.С. 7 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 79.50 Призер

175. Николашина
С.А.

7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 79.50 Призер

176, Корникова Е.М. 8 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 79.40 Призер

177 Колосова С.А. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 79.10 Призер

178. Лоскутова А.С. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 79.10 Призер

179. Семердак Я.О. 8 МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска" 79.10 Призер

180. Фомина Е.М. 7 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 79.10 Призер

181. Камбарова А.А. 8 МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска" 78.90 Призер

182. Мякишева М.А. 8 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 78.90 Призер

183. Дьякова Д.Р. 7 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 78.60 Призер

184. Караваева П.А. 8 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 78.60 Призер

185. Старикова И. А. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 78.50 Призер

186, Лунева А.А. 8 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 78.40 Призер

187. Лябля В.А. 8 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 78.30 Призер

188. Сахаров Е.А. 8
МАОУ 'Тимназия № 80 г. 
Челябинска"

95.00 Победитель

189 Родионов И.Ф. 6 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 92.00 Победитель

190 Калимуллин
Г.Э.

8 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 89.60 Победитель

191 Аляпкин Д.А. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 88.50 Победитель

192 Никонов В.И. 7 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 86.70 Победитель

193 Колесников
Н.С.

8 МАОУ "Лицей № 142 г. Челябинска" 85.30 Победитель

194 Ганиев А.Д. 7 МБОУ "СОШ № 107 г. Челябинска" 84.70 Победитель

195 Фролов Д.С. 8 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 84.20 Победитель

196 Горбунов Д.А. 8 МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 84.10 Победитель

197 . Полуяхтов К.С. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 84.00 Победитель
198 . Зайцев И.А. 8 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 83.90 Победитель

199 Киселев П.А. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

83.70 Победитель

200 . Биктимиров 
Р.И.

8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 83.50 Призер

201 Уфимцев Е.А. 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

83.30 Призер



9

202. Ананьин М.В. 7 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 82.80 Призер
203. Г оловин А. Д. 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 82.80 Призер
204. Чудиновский

И.К. 8
МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 82.50 Призер

205. Шурша Е.А. 8 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 82.50 Призер
206. Ефимов Н.Д. 7 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 81.70 Призер
207. Лебедев Н.В. 8

МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

81.70 Призер

208. Востриков Я.А. 7
МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска"

81.30 Призер

209. Бородин А.А. 8 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 81.10 Призер
210. Ерёменко М.А. 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 81.10 Призер
211. Рожков Ю.С. 8

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

81.00 Призер

212. Чубыкин Н.А. 7 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 80.90 Призер
213. Алабужин Н.В. 8 МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска" 80.80 Призер
214. Шаров В.Д. 8 МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 80.60 Призер
215. Бабыкин Д.Е. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 80.00 Призер
216. Кауфман Е.А. 8 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 80.00 Призер
217. Блажеев И.Е. 8 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 79.70 Призер
218. Дьяконов Т.С. 8

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

79.70 Призер

219. Коптеев А.А. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 79.50 Призер
220. Грибов М.К. 7 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 79.20 Призер
221. Батовский Г.К. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 79.00 Призер
222. Пашкевич М.А. 8

МАОУ "Гимназия № 100 г. 
Челябинска"

79.00 Призер

223. Фрост П.М. 7
МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

78.80 Призер

224. Прокопенко
Д.М.

7 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 78.70 Призер

225. Вульф А.А. 7 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 78.40 Призер
226. Киселёва Д.М. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 92.90 Победитель
227. Корсакова В.А. 6

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

90.20 Победитель

228. Милю кина В. А. 6 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 90.20 Победитель
229. Иконникова

Е.Е.
6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 89.90 Победитель

230 Мерданова А.Р. 6 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 89.90 Победитель
231 Савета Е.А. 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 89.90 Победитель
232 Степанова К.Д. 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 89.70 Победитель
233 Ивченко К.С. 6

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

88.80 Победитель

234 Кусайло И.А. 6
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

88.20 Победитель

235 Худорожкова
В.А.

6 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска" 88.10 Победитель



10

236. Семенова Ж.Е. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 87.70 Победитель

237. Афоненкова
Е.С.

6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 87.40 Победитель

238. Попкова О.И. 5 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 87.00 Победитель
239. Кораблева М.К. 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 86.60 Победитель
240. Строева Д.И. 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 86.40 Победитель
241. Гуськова А.Ю. 6 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 86.30 Победитель

242. Новикова H.JI. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 86.20 Победитель
243. Г онтарева Н.И. 6 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 86.10 Победитель
244. Елисеева П.И. 6 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 86.00 Победитель
245. Салатова В. Д. 6

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

86.00 Победитель

246. Распопова Е.М. 6
МАОУ "СОШ №118 имени 
Н.И.Кузнецова г. Челябинска"

85.60 Победитель

247. Г ородилова 
O.K.

6
МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

85.30 Победитель

248. Крекот В.М. 6 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 85.30 Победитель

249. Шапкина Л.Д. 6 1 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 85.30 Победитель
250. Серая М.И. 6

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

85.20 Победитель

251. Захарова Е.А. 6
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

85.00 Призер

252. Федотова А.Д. 6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 85.00 Призер
253. Фролова А.М. 6 МБОУ "СОШ №  101 г. Челябинска" 84.40 Призер
254. Иванова А.И. 6 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 83.90 Призер
255. КонноваВ.А. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 83.90 Призер
256. Ермолина А.В. 5

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

83.80 Призер

257. Ту хвату л л ина 
Д.А.

6 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 83.70 Призер

258. Якубук И.Е. 6 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 83.50 Призер
259 Смаглюк К.Н. 5 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 83.30 Призер
260 Инглина А.А. 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска" 83.20 Призер
261 Губанова А.Е. 6 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 83.00 Призер
262 Солдаткина

С.И.
6

МАОУ "Гимназия №93 г, 
Челябинска"

83.00 Призер

263 Хабибулина 
С. А.

5
МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

83.00 Призер

264 Клименко Т.И. 6 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 82.90 Призер
265 Вяткина В.А. 6 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 82.80 Призер
266 Косарева К.Р. 5 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 82.50 Призер
267 Адамчик А.В. 5 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 82.40 Призер
268 Андриянова

B.C.
6 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 82.30 Призер

269 Ахтямова А.И. 5
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

82.30 Призер

270 БукатоваП.С. 6 МАОУ "СОШ № 130 г. Челябинска" 82.30 Призер



11

271. Садуртинова
С.Р.

6 МАОУ "СОШ № 104 г. Челябинска" 82.30 Призер

272. Фазылова P.M. 6 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 82.10 Призер
273. Чернышёва Д.В. 6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 82.10 Призер
274. Гладких А.Д. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 82.00 Призер
275. Елисеенко Е.А. 6 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 81.90 Призер
276. Хвесько А.Г. 6 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 81.90 Призер
277. Г олубенкова

о.д. 6
МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

81.80 Призер

278. Галер З.А. 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 81.50 Призер
279. Лещева А.А. 6 МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" 81.10 Призер
280. Хайрисламова

К.Ж.
5 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 80.80 Призер

281. Сидорова В.М. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 80.70 Призер
282. Задорина С.П. 5 МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 80.60 Призер
283. Миронова В.В. 6 МАОУ "СОШ №152 г. Челябинска" 80.60 Призер
284. Жумашева А.К. 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 80.40 Призер
285. Оратынская

А.В.
6

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

80.40 Призер

286. Шмотина А.Е. 6 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 80.40 Призер
287. Усова Н.А. 5

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

80.30 Призер

288. Архипова О.М. 6 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 80.20 Призер
289. Пахомова Н.Р. 5 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 80.20 Призер
290. Антипенко Е.А. 6 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 80.10 Призер
291. Белова А.С. 6 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 80.00 Призер
292. Болдырева Е.А. 6 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 79.90 Призер
293. Бутовец В.М. 6

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

79.80 Призер

294. Малышева К.В. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 79.80 Призер
295. Тимерханова

р.д. 5
МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

79.80 Призер

296 Апанасенко 
С.А. 5

МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска"

79.60 Призер

297 Тарасова М.В. 6 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 79.60 Призер
298 Перчаткина Е.П. 6 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 79.40 Призер
299 Минина С.В. 6 МБОУ "СОШ № 144 г. Челябинска" 79.20 Призер
300 Грибова Д.К. 6 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 79.10 Призер
301 Шарапова B.C. 5

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

79.10 Призер

302 Гурбанова Р. А. 6 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 79.00 Призер
303 Порываева М.Н. 6 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 79.00 Призер
304 Баранцева И.А. 6 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 78.90 Призер
305 Абдулина В.Р. 6 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 78.80 Призер
306 Куркина Д.Н. 6 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 78.60 Призер
307 Терентьева В.Е. 5 МАОУ "Лицей №35 г. Челябинска" 78.60 Призер
308 ЯгодоваД.А. 6 МАОУ "СОШ № 147 г. Челябинска" 78.60 Призер



12

309. Макаров Е.Е. 5 МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 90.00 Победитель
310. Петраков П.А. 6 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 89.40 Победитель
311. Абдулов М.В. 6 МБОУ "СОШ № 150 г. Челябинска" 89.10 Победитель
312. Бобыкин А.В. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 88.20 Победитель
313. Кудряшов Н.В. 5 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 88.10 Победитель
314. Осадчий С.А. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 88.10 Победитель
315. Гаврилин И. С. 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 87.70 Победитель
316. Турашев В.В. 6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 87.30 Победитель
317. Ершов К.И. 5 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 87.20 Победитель
318. Козионов Д.Е. 6 МАОУ "Лицей № 37 г. Челябинска" 87.20 Победитель
319. Полухин П.Р. 6 МБОУ "СОШ № 101 г. Челябинска" 86.70 Победитель
320. Беглов И.А. 5 МБОУ "СОШ №89 г. Челябинска" 86.60 Победитель
321. Дорохов А.А. 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 86.30 Победитель
322. Макаров А.В. 6

МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска"

85.80 Призер

323. Апальков Б.С. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 85.60 Призер
324. Батовский В.К. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 85.30 Призер
325. Харченко Д.С. 5 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 85.20 Призер
326. Шалагинов Н.С. 6

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска" 85.20 Призер

327. Желтов М.Д. 6 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 84.80 Призер
328. Г авритухин 

А.Д.
6 МАОУ "СОШ № 112 г. Челябинска" 84.30 Призер

329. Строков В.Ю. 6 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 84.30 Призер
330. F авриловский 

А.С.
6 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 84.20 Призер

331. Козловцев Е.С. 5
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

84.10 Призер

332. Тарасов Е.Д. 5
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

84.10 Призер

333. Глазков А.А. 5
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

83.90 Призер

334. Пронин С.В. 6 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 83.90 Призер
335. Безруков И.А. 6

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

83.80 Призер

336. Лебедев И.В. 5
МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

83.80 Призер

337. Сафронов Р.В. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 83.80 Призер
338. Ситнер Ф.С. 5

МАОУ "Гимназия №93 г. 
Челябинска"

83.50 Призер

339. Аникеев Н.А. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 82.80 Призер
340. Санков А.В. 5 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска" 82.80 Призер
341 Г иниятулин 

Е.А.
6 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 82.60 Призер

342 Шорсткий Ф.А. 5 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 82.60 Призер
343 Севостьянов

М.В.
6 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 82.40 Призер



13

344. Жаров Е.Д. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 82.30 Призер
345. Литвиненко Г.В. 6 МАОУ "СОШ № 145 г. Челябинска" 81.80 Призер
346. Шабалин Т.В. 6 МАОУ "СОШ № 155 г. Челябинска" 81.70 Призер
347. Хрипунов А.Н. 5 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 81.60 Призер
348. Рубинштейн

М.Э. 6 МАОУ "СОШ № 124 г. Челябинска" 81.30 Призер

Е.В. Петрова 
264 07 63


